

| Item       |                                                                                                                                            | Unidade | DIPLAC       |                | HENN         |                | POLYART      |               | TUDOSERVICE  |               | MENOR VALOR |               | MEDIA VALOR  |                |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------------|---------------|--------------|----------------|
|            |                                                                                                                                            |         | UNITARIO     | TOTAL          | UNITARIO     | TOTAL          | UNITARIO     | TOTAL         | UNITARIO     | TOTAL         | UNITARIO    | TOTAL         | UNITARIO     | TOTAL          |
| 1          | Remanejamento, somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                               | UND     | R\$ 60,00    | R\$ 12.000,00  | R\$ 70,00    | R\$ 14.000,00  | R\$ 20,00    | R\$ 4.000,00  | R\$ 45,00    | R\$ 9.000,00  | R\$ -       | R\$ 4.000,00  | R\$ 48,75    | R\$ 9.750,00   |
| 2          | Remoção somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                      | UND     | R\$ 50,00    | R\$ 10.000,00  | R\$ 50,00    | R\$ 10.000,00  | R\$ 20,00    | R\$ 4.000,00  | R\$ 55,00    | R\$ 11.000,00 | R\$ -       | R\$ 4.000,00  | R\$ 43,75    | R\$ 8.750,00   |
| 3          | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                         | UND     | R\$ 210,00   | R\$ 63.000,00  | R\$ 210,00   | R\$ 63.000,00  | R\$ 230,00   | R\$ 69.000,00 | R\$ 170,00   | R\$ 51.000,00 | R\$ -       | R\$ 51.000,00 | R\$ 205,00   | R\$ 61.500,00  |
| 4          | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,80 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | UND     | R\$ 850,00   | R\$ 8.500,00   | R\$ 700,00   | R\$ 7.000,00   | R\$ 800,00   | R\$ 8.000,00  | R\$ 680,00   | R\$ 6.800,00  | R\$ -       | R\$ 6.800,00  | R\$ 757,50   | R\$ 7.575,00   |
| 5          | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,90 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | UND     | R\$ 890,00   | R\$ 8.900,00   | R\$ 750,00   | R\$ 7.500,00   | R\$ 870,00   | R\$ 8.700,00  | R\$ 880,00   | R\$ 8.800,00  | R\$ -       | R\$ 7.500,00  | R\$ 847,50   | R\$ 8.475,00   |
| 6          | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baquetes.    | UND     | R\$ 550,00   | R\$ 11.000,00  | R\$ 410,00   | R\$ 8.200,00   |              | R\$ -         |              | R\$ -         | R\$ -       | R\$ 8.200,00  | R\$ 480,00   | R\$ 9.600,00   |
| SOMATORIOS |                                                                                                                                            |         | R\$ 2.610,00 | R\$ 113.400,00 | R\$ 2.190,00 | R\$ 109.700,00 | R\$ 1.940,00 | R\$ 93.700,00 | R\$ 1.830,00 | R\$ 86.600,00 | R\$ -       | R\$ 81.500,00 | R\$ 2.382,50 | R\$ 105.650,00 |

Porto VelhoRO, 01 de abril de 2022.

ENG. SAMURAI SILVA  
CREA/AC 8651  
Analista Judicial / Apoio Especializado / Engenharia  
Setor de Engenharia e Projetos - STEP



SAMURAI  
DE  
FIGUEIRE  
DO SILVA



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO  
SETOR DE ENGENHARIA E PROJETOS - STEP



| COTAÇÃO DE PREÇOS Nº                                                               |                                                                                                                                            | PROCESSO TRT Nº                                       |        |                      |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------|----------------------|-------------------|
| Solicitamos de Vossa Senhoria a especial gentileza de preencher a presente cotação |                                                                                                                                            |                                                       |        |                      |                   |
| <input type="checkbox"/> ME-MICRO EMPRESA                                          |                                                                                                                                            | <input type="checkbox"/> EPP-EMPRESA DE PEQUENO PORTE |        |                      |                   |
| <input type="checkbox"/> OUTROS: _____                                             |                                                                                                                                            |                                                       |        |                      |                   |
| OBJETO: DIVISÓRIAS                                                                 |                                                                                                                                            |                                                       |        |                      |                   |
| Item                                                                               | Descrição do objeto                                                                                                                        | UND                                                   | Quant. | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1                                                                                  | Remanejamento, somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                               | m²                                                    | 200    | 60.00                | 12.000.00         |
| 2                                                                                  | Remoção somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                      | m²                                                    | 200    | 50.00                | 10.000.00         |
| 3                                                                                  | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                         | m²                                                    | 300    | 210.00               | 63.000.00         |
| 4                                                                                  | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,80 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und                                                   | 10     | 850.00               | 8.500.00          |
| 5                                                                                  | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,90 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und                                                   | 10     | 890.00               | 8.900.00          |
| 6                                                                                  | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baguetes.    | und                                                   | 20     | 550.00               | 11.000.00         |
| VALOR TOTAL (R\$)                                                                  |                                                                                                                                            |                                                       |        |                      | 113.400.00        |

OBSERVAÇÕES:

a) A presente cotação deverá ser enviada ao Setor de Engenharia e Projetos do TRT-14ª Região, através do e-mail [engenharia@trt14.jus.br](mailto:engenharia@trt14.jus.br), ou entregue na mesma seção, no endereço constante no rodapé desta cotação.

Fone para contato.....99221-5970.....  
Nome do responsável pela cotação.....CLAYSON.....  
E-mail da empresa ou pessoa física (conforme o caso).....diplacdivisorias@gmail.com.....  
Validade da proposta não inferior a 45 dias.....45 DIAS.....  
Prazo de entrega.....30 DIAS.....  
Conta corrente da empresa ou pessoa física (conforme o caso).....143049-1.....  
Agência.....2167.....  
Banco.....BRADCSL.....  
Data.....30.03.2022.....  
Assinatura do responsável.....[Assinatura].....

12.148.499/0001-68  
DIPLAC COMÉRCIO DE FORROS  
E DIVISÓRIAS LTDA-ME  
Av. José Vieira Caia N 3246  
Nova Porto Velho Cep: 76.620-142  
PORTO VELHO - RO

CNPJ - CARIMBO  
(no caso de empresa)

Será consultada a regularidade fiscal da empresa junto ao INSS, FGTS e CNDT.

| COTAÇÃO DE PREÇOS Nº                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                            |     | PROCESSO TRT Nº                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Solicitamos de Vossa Senhoria a especial gentileza de preencher a presente cotação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                            |     |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
| <input type="checkbox"/> ME-MICRO EMPRESA<br><input type="checkbox"/> OUTROS: _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                            |     | <input checked="" type="checkbox"/> EPP-EMPRESA DE PEQUENO PORTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
| <b>OBJETO: DIVISÓRIAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                            |     |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Descrição do objeto                                                                                                                        | UND | Quant.                                                           | Preço Unitário (R\$)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Preço Total (R\$) |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Remanejamento, somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                               | m²  | 200                                                              | 70,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 14.000,00         |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Remoção somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                      | m²  | 200                                                              | 50,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10.000,00         |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                         | m²  | 300                                                              | 210,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 63.000,00         |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,80 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und | 10                                                               | 700,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7.000,00          |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,90 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und | 10                                                               | 750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7.500,00          |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baguetes.    | und | 20                                                               | 410,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8.200,00          |
| <b>VALOR TOTAL (R\$)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                            |     |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>109.700,00</b> |
| <b>OBSERVAÇÕES:</b><br>a) A presente cotação deverá ser enviada ao Setor de Engenharia e Projetos do TRT-14ª Região, através do e-mail <a href="mailto:engenharia@trt14.jus.br">engenharia@trt14.jus.br</a> , ou entregue na mesma seção, no endereço constante no rodapé desta cotação.                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                            |     |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
| Fone para contato (92)3307-0015/98159-2571/99252-0101<br><br>Nome do responsável pela cotação Engª Carla Costa<br><br>E-mail da empresa: <a href="mailto:henn.instalacoes@gmail.com">henn.instalacoes@gmail.com</a><br><br>Validade da proposta: 45 (quarenta e cinco) dias<br><br>Prazo de entrega: 90 (noventa) dias<br><br>Conta corrente da empresa<br><br>Agência: 6019-4 Conta: 1290-4<br><br>Banco Bradesco<br><br>Data 30/03/2022<br><br>Assinatura do responsável..... |                                                                                                                                            |     |                                                                  | <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 0 auto; width: 80%;"> <p style="font-size: 1.2em; margin: 0;">11.886.369/0001-60</p> <p style="margin: 5px 0;">HENN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP</p> <p style="margin: 5px 0;">RUA NOVA AURORA, 54. NOVA ESPERANÇA.</p> <p style="margin: 5px 0;">MANAUS/AM. CEP: 69.037-560</p> <p style="margin: 5px 0;">E-MAIL: <a href="mailto:henn.instalacoes@gmail.com">henn.instalacoes@gmail.com</a></p> <p style="margin: 5px 0;">FONE: (92)98159-2571/99252-0101</p> </div> <p style="margin-top: 20px;">CNPJ - CARIMBO<br/>(no caso de empresa)</p> |                   |
| Será consultada a regularidade fiscal da empresa junto ao INSS, FGTS e CNDT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                            |     |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO  
SETOR DE ENGENHARIA E PROJETOS - STEP

7

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº \_\_\_\_\_ PROCESSO TRT Nº \_\_\_\_\_

Solicitamos de Vossa Senhoria a especial gentileza de preencher a presente cotação

[ ] ME-MICRO EMPRESA [ ] EPP-EMPRESA DE PEQUENO PORTE

[X] OUTROS: civil

### OBJETO: DIVISÓRIAS

| Item              | Descrição do objeto                                                                                                                         | UND | Quant. | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|-------------------|
| 1                 | Remanejamento, somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                | m²  | 200    | RA 20,00             | RA 4.000,00       |
| 2                 | Remoção somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                       | m²  | 200    | RA 20,00             | RA 4.000,00       |
| 3                 | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                          | m²  | 300    | RA 280,00            | RA 84.000,00      |
| 4                 | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,80 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, reguadores, batentes etc. | und | 10     | RA 800,00            | RA 8.000,00       |
| 5                 | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,90 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, reguadores, batentes etc. | und | 10     | RA 870,00            | RA 8.700,00       |
| 6                 | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baguetes.     | und | 20     | RA 350,00            | RA 7.000,00       |
| VALOR TOTAL (R\$) |                                                                                                                                             |     |        |                      | RA 110.700,00     |

### OBSERVAÇÕES:

a) A presente cotação deverá ser enviada ao Setor de Engenharia e Projetos do TRT-14ª Região, através do e-mail [engenharia@trt14.jus.br](mailto:engenharia@trt14.jus.br), ou entregue na mesma seção, no endereço constante no rodapé desta cotação.

|                                                              |                                                                             |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Fone para contato. (69) 99368-5889                           | Nome do responsável pela cotação. <u>Koreen Koraline</u>                    |
| E-mail da empresa ou pessoa física (conforme o caso)         | .. <u>Vendas @ polyart.net.br</u>                                           |
| Validade da proposta não inferior a 45 dias.                 | .. <u>15/05/2022</u>                                                        |
| Prazo de entrega.                                            | .. <u>de 30 (trinta) a 45 (quarenta e cinco) dias</u>                       |
| Conta corrente da empresa ou pessoa física (conforme o caso) | .. <u>W.L. Comércio e Representação de Produtos para Informatica eireli</u> |
| Agência.                                                     | .. <u>0005 / CC: 03009774-2</u>                                             |
| Banco.                                                       | .. <u>097</u>                                                               |
| Data.                                                        | .. <u>30.03.22</u>                                                          |
| Assinatura do responsável.                                   | .. <u>[assinatura]</u>                                                      |

Será consultada a regularidade fiscal da empresa junto ao INSS, FGTS e CNDT.

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| COTAÇÃO DE PREÇOS N° | PROCESSO TRT N° |
|----------------------|-----------------|

Solicitamos de Vossa Senhoria a especial gentileza de preencher a presente cotação

[ x ] ME-MICRO EMPRESA . [ ] EPP-EMPRESA DE PEQUENO PORTE  
[ ] OUTROS:

OBJETO: DIVISÓRIAS

| Item                     | Descrição do objeto                                                                                                                        | UND | Quant. | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|-------------------|
| 1                        | Remanejamento, somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                               | m²  | 200    | 45,00                | 9.000,00          |
| 2                        | Remoção somente mão de obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                      | m²  | 200    | 55,00                | 11.000,00         |
| 3                        | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                         | m²  | 300    | 170,00               | 51.000,00         |
| 4                        | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,80 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und | 10     | 680,00               | 6.800,00          |
| 5                        | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval (0,90 x 2,10m), completa, com dobradiças, fechadura, requadros, batentes etc. | und | 10     | 880,00               | 8.800,00          |
| 6                        | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baguetes.    | und | 20     | -                    | -                 |
| <b>VALOR TOTAL (R\$)</b> |                                                                                                                                            |     |        |                      | <b>86.600,00</b>  |

OBSERVAÇÕES:

a) A presente cotação deverá ser enviada ao Setor de Engenharia e Projetos do TRT-14ª Região, através do e-mail [engenharia@trt14.jus.br](mailto:engenharia@trt14.jus.br), ou entregue na mesma seção, no endereço constante no rodapé desta cotação.

Fone para contato (69) 99292-7417

Nome do responsável pela cotação Carlos André

E-mail da empresa ou pessoa física (conforme o caso)  
tudoservicero@gmail.com

Validade da proposta não inferior a 45 dias - 60 dias

Prazo de entrega.....

Conta corrente da empresa ou pessoa física (conforme o caso).....

Agência.....

Banco.....

Data...../...../.....

Assinatura do responsável.....

11.484.381/0001-48

CARLOS ANDRE MATIAS COSTA - ME

Av. Amazonas, 1705  
 Bairro: Nossa Senhora das Graças  
 CEP: 76.804-159

**Porto Velho**

ROJ

CNPJ - CARIMBO  
(no caso de empresa)

Será consultada a regularidade fiscal da empresa junto ao INSS, FGTS e CNDT.





PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 14ª REGIÃO



**PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

| LOTE 01      |                                                                                                                                             |     |        |                     |                       |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------------|-----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                   | UND | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO      | PREÇO TOTAL           |
| 1            | Remanejamento, somente mão-de-obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                | m²  | 200    | R\$ 48,75           | R\$ 9.750,00          |
| 2            | Remoção, somente mão-de-obra, de divisória naval com perfis metálicos.                                                                      | m²  | 200    | R\$ 43,75           | R\$ 8.750,00          |
| 3            | Fornecimento e instalação de divisória naval com perfis metálicos.                                                                          | m²  | 300    | R\$ 205,00          | R\$ 61.500,00         |
| 4            | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval – (0,80x2,10)m, completa, com dobradiças, fechaduras, requadros, batentes etc. | und | 10     | R\$ 757,50          | R\$ 7.575,00          |
| 5            | Fornecimento e instalação de porta para divisória tipo naval – (0,90x2,10)m, completa, com dobradiças, fechaduras, requadros, batentes etc. | und | 10     | R\$ 847,50          | R\$ 8.475,00          |
| 6            | Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, e=4mm, para instalação em divisórias, inclusive jogo de batentes, leitos e baguetes      | m²  | 20     | R\$ 480,00          | R\$ 9.600,00          |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                             |     |        | <b>R\$ 2.382,50</b> | <b>R\$ 105.650,00</b> |

Os preços apresentados nas planilhas acima foram obtidos através de uma pesquisa feita no mercado local de Porto Velho/RO pelo Setor de Engenharia e Projetos.

Porto Velho/RO, 27 de abril de 2022.

**ENG. SAMURAI DE FIGUEIRÊDO SILVA**

CREA/AC 8551

Analista Judiciário / Apoio Especializado / Engenharia

STEP – Setor de Engenharia e Projetos

Rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo – CEP: 76801-901 – Porto Velho/RO

Fone: (69) 3218-6482 / e-mail: engenharia@trt14.jus.br